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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 7ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município ZORTÉA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ZORTÉA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

92.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

9

0

9

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

01.1. Total de seções agregadas

9

94,12 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

2.772

0

0

2.772

163

2.609

2.609

5,88 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

163

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,32 %

1,57 %

3,10 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

2.609

41

81

0

2.487

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

9

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de ZORTÉA

2.772

94,12

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

163

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

2.609

3.2. Eleitorado apto a votar

0

5,88

0

2.609

9

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

163

0

2.772

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

98,31

0,61

1,07

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

2.609

2.565

16

28

0

Votos nominais 94,63 2.469

Votos de legenda 3,68 96

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15-PMDB / 22-PR / 10-PRB / 45-PSDB / 65-PC do Situação % válidosVotos % comparec.

NELSON VICENTE DE ALMEIDA

15 - ALCIDES MANTOVANI Eleito1.516   58,11   60,96*

55-PSD / 11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

CHARLES FAVERO

55 - VALDIR VIEIRA SARMENTO Não eleito971   37,22   39,04

(   3,10%)

41

2.487

(   1,57%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   5,88%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  94,12%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 163

Resultado em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

9

81

(   0,00%)

2.609

(  95,32%)

( 100,00%)

2.609

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

15-PMDB / 22-PR / 10-PRB / 45-PSDB / 65-PC do Situação % válidosVotos % comparec.

65123 - JOÃO DO NASCIMENTO Eleito por QP229    8,78    8,93*

15655 - VALMIR ALVES Eleito por QP145    5,56    5,65*

15615 - ROBERTO MENEGAZ Eleito por QP140    5,37    5,46*

15600 - ALESANDRO MORO Eleito por QP132    5,06    5,15*

15612 - CLAUDEMIR FABIANO Eleito por QP124    4,75    4,83*

15015 - IVANILDA DOS PASSOS PETRONILIO

KANTOVICK

Eleito por

média
118    4,52    4,60*

15670 - LORIVAL MOREIRA DOS SANTOS Suplente116    4,45    4,52

15400 - NILDO PRESTES Suplente106    4,06    4,13

15456 - MÁRCIO ANTONIO FABIANO Suplente103    3,95    4,02

15678 - JOÃO REGINALDO CESA Suplente82    3,14    3,20

45123 - LUIZ PEDRO MOREIRA LOPES Suplente74    2,84    2,88

22022 - LUIZ CARLOS DA COSTA Suplente48    1,84    1,87

10123 - EDSON ANTONIO CALLIARI MORO Suplente44    1,69    1,72

15000 - NEUZA PELISSARI Suplente30    1,15    1,17

15715 - TÂNIA MARIA CASSANIGA Suplente25    0,96    0,97

22222 - SUZANETE APARECIDA MARTINELLI Suplente14    0,54    0,55

15633 - VALDA TEREZINHA PELIZZARO  PIERI Suplente13    0,50    0,51

15635 - ARCILEI TEREZINHA ANDREONI Suplente11    0,42    0,43

55-PSD / 11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13013 - PAULO CESAR DA CUNHA TAVARES Eleito por QP156    5,98    6,08*

13120 - MARCIA APARECIDA DA SILVA JUNG Eleito por QP152    5,83    5,93*

11611 - ADÃO DE MATTOS Eleito por QP122    4,68    4,76*

11311 - JOÃO VALDIR PEREIRA MACIEL Suplente115    4,41    4,48

11211 - NADIR ANTONIO MANSARDO Suplente93    3,56    3,63
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

11644 - ADEMIR JOSÉ SCHIMIT Suplente89    3,41    3,47

13452 - JOEL VÉRA DA SILVA Suplente56    2,15    2,18

55125 - DILCEU JOAO SAVARIZ Suplente35    1,34    1,36

11111 - ALAOR LUIZ SUSIN Suplente28    1,07    1,09

13456 - MARIELE DOS SANTOS TAQUES MICHELON Suplente23    0,88    0,90

11666 - MARIA ROSA ANTUNES Suplente18    0,69    0,70

55515 - FLAVIANE PELOZATTO DA ROSA Suplente11    0,42    0,43

11511 - ISAQUE FERNANDO RODRIGUES CORDEIRO Suplente10    0,38    0,39

55105 - ODENIR DA ROCHA Suplente7    0,27    0,27

(   1,07%)

16

2.565

(   0,61%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   5,88%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  94,12%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 163

Resultado em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

9

28

(   0,00%)

2.609

(  98,31%)

( 100,00%)

2.609

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 96

Votos nominais: 2469
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Município: 81825 - ZORTÉA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

NELSON VICENTE DE ALMEIDA

15 - ALCIDES MANTOVANI   58,11Eleito*   60,961.516

CHARLES FAVERO

55 - VALDIR VIEIRA SARMENTO   37,22Não eleito   39,04971

Resultado em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,10%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.487 **

163

2.609

9

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   5,88%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

81Votos nulos:

Total de votos apurados:

41 (   1,57%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.609

(  95,32%)

(  94,12%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Município: 81825 - ZORTÉA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

65123 - JOÃO DO NASCIMENTO    8,78Eleito por QP*    8,93229

13013 - PAULO CESAR DA CUNHA TAVARES    5,98Eleito por QP*    6,08156

13120 - MARCIA APARECIDA DA SILVA JUNG    5,83Eleito por QP*    5,93152

15655 - VALMIR ALVES    5,56Eleito por QP*    5,65145

15615 - ROBERTO MENEGAZ    5,37Eleito por QP*    5,46140

15600 - ALESANDRO MORO    5,06Eleito por QP*    5,15132

15612 - CLAUDEMIR FABIANO    4,75Eleito por QP*    4,83124

11611 - ADÃO DE MATTOS    4,68Eleito por QP*    4,76122

15015 - IVANILDA DOS PASSOS PETRONILIO    4,52Eleito por

média
*    4,60118

15670 - LORIVAL MOREIRA DOS SANTOS    4,45Suplente    4,52116

11311 - JOÃO VALDIR PEREIRA MACIEL    4,41Suplente    4,48115

15400 - NILDO PRESTES    4,06Suplente    4,13106

15456 - MÁRCIO ANTONIO FABIANO    3,95Suplente    4,02103

11211 - NADIR ANTONIO MANSARDO    3,56Suplente    3,6393

11644 - ADEMIR JOSÉ SCHIMIT    3,41Suplente    3,4789

15678 - JOÃO REGINALDO CESA    3,14Suplente    3,2082

45123 - LUIZ PEDRO MOREIRA LOPES    2,84Suplente    2,8874

13452 - JOEL VÉRA DA SILVA    2,15Suplente    2,1856

22022 - LUIZ CARLOS DA COSTA    1,84Suplente    1,8748

10123 - EDSON ANTONIO CALLIARI MORO    1,69Suplente    1,7244

55125 - DILCEU JOAO SAVARIZ    1,34Suplente    1,3635

15000 - NEUZA PELISSARI    1,15Suplente    1,1730

11111 - ALAOR LUIZ SUSIN    1,07Suplente    1,0928

15715 - TÂNIA MARIA CASSANIGA    0,96Suplente    0,9725

13456 - MARIELE DOS SANTOS TAQUES MICHELON    0,88Suplente    0,9023

11666 - MARIA ROSA ANTUNES    0,69Suplente    0,7018

22222 - SUZANETE APARECIDA MARTINELLI    0,54Suplente    0,5514

15633 - VALDA TEREZINHA PELIZZARO  PIERI    0,50Suplente    0,5113

15635 - ARCILEI TEREZINHA ANDREONI    0,42Suplente    0,4311

55515 - FLAVIANE PELOZATTO DA ROSA    0,42Suplente    0,4311

11511 - ISAQUE FERNANDO RODRIGUES CORDEIRO    0,38Suplente    0,3910

55105 - ODENIR DA ROCHA    0,27Suplente    0,277
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Município: 81825 - ZORTÉA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,07%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.565 **

163

2.609

9

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   5,88%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

28Votos nulos:

Total de votos apurados:

16 (   0,61%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.609

(  98,31%)

(  94,12%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

2.469

96
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

285

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

96

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

16Votos em branco:

2.469

28

0

2.565

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

28,510% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

51.554PMDB / PR / PRB / PSDB / PC do B 1.61258 514

3915PSD / PP / PT 95338 38

2.565RESUMO 82.469 96

Resultado em 02/10/2016 18:51:12, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PR / PRB /

PSDB / PC do B
1.554 58 1.612 5 0       268,6666666666666679 *

PSD / PP / PT 915 38 953 3 0       238,2500000000000005

Resultado em 02/10/2016 18:51:12, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Quociente eleitoral: 285

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.554 58 1.612 5 1 6PMDB / PR / PRB / PSDB / PC do B

915 38 953 3 0 3PSD / PP / PT

9Resumo 2.469 96 2.565 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:51:12, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 22-PR / 10-PRB / 45-PSDB / 65-PC do Situação % válidosVotos % comparec.

15670 - LORIVAL MOREIRA DOS SANTOS Suplente116    4,45    4,52

15400 - NILDO PRESTES Suplente106    4,06    4,13

15456 - MÁRCIO ANTONIO FABIANO Suplente103    3,95    4,02

15678 - JOÃO REGINALDO CESA Suplente82    3,14    3,20

45123 - LUIZ PEDRO MOREIRA LOPES Suplente74    2,84    2,88

22022 - LUIZ CARLOS DA COSTA Suplente48    1,84    1,87

10123 - EDSON ANTONIO CALLIARI MORO Suplente44    1,69    1,72

15000 - NEUZA PELISSARI Suplente30    1,15    1,17

15715 - TÂNIA MARIA CASSANIGA Suplente25    0,96    0,97

22222 - SUZANETE APARECIDA MARTINELLI Suplente14    0,54    0,55

15633 - VALDA TEREZINHA PELIZZARO  PIERI Suplente13    0,50    0,51

15635 - ARCILEI TEREZINHA ANDREONI Suplente11    0,42    0,43

55-PSD / 11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

11311 - JOÃO VALDIR PEREIRA MACIEL Suplente115    4,41    4,48

11211 - NADIR ANTONIO MANSARDO Suplente93    3,56    3,63

11644 - ADEMIR JOSÉ SCHIMIT Suplente89    3,41    3,47

13452 - JOEL VÉRA DA SILVA Suplente56    2,15    2,18

55125 - DILCEU JOAO SAVARIZ Suplente35    1,34    1,36

11111 - ALAOR LUIZ SUSIN Suplente28    1,07    1,09

13456 - MARIELE DOS SANTOS TAQUES MICHELON Suplente23    0,88    0,90

11666 - MARIA ROSA ANTUNES Suplente18    0,69    0,70

55515 - FLAVIANE PELOZATTO DA ROSA Suplente11    0,42    0,43

11511 - ISAQUE FERNANDO RODRIGUES CORDEIRO Suplente10    0,38    0,39

55105 - ODENIR DA ROCHA Suplente7    0,27    0,27

(   1,07%)

16

2.565

(   0,61%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   5,88%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  94,12%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 163

Resultado parcial em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

9

28

(   0,00%)

2.609

(  98,31%)

( 100,00%)

2.609

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 96

Votos nominais: 2469
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Município: 81825 - ZORTÉA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

NELSON VICENTE DE ALMEIDA

15 - ALCIDES MANTOVANI   58,11Eleito*   60,961.516

Resultado em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,10%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.487 **

163

2.609

9

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   5,88%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

81Votos nulos:

Total de votos apurados:

41 (   1,57%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.609

(  95,32%)

(  94,12%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Município: 81825 - ZORTÉA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

65123 - JOÃO DO NASCIMENTO    8,78Eleito por QP*    8,93229

13013 - PAULO CESAR DA CUNHA TAVARES    5,98Eleito por QP*    6,08156

13120 - MARCIA APARECIDA DA SILVA JUNG    5,83Eleito por QP*    5,93152

15655 - VALMIR ALVES    5,56Eleito por QP*    5,65145

15615 - ROBERTO MENEGAZ    5,37Eleito por QP*    5,46140

15600 - ALESANDRO MORO    5,06Eleito por QP*    5,15132

15612 - CLAUDEMIR FABIANO    4,75Eleito por QP*    4,83124

11611 - ADÃO DE MATTOS    4,68Eleito por QP*    4,76122

15015 - IVANILDA DOS PASSOS PETRONILIO    4,52Eleito por

média
*    4,60118

Resultado em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,07%)

(   0,00%)

( 100,00%)

2.565 **

163

2.609

9

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   5,88%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

28Votos nulos:

Total de votos apurados:

16 (   0,61%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

2.609

(  98,31%)

(  94,12%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

2.469

96
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

10 - PRB 0   0,00    0,00 44   1,70    1,72 44   1,70   1,72

11 - PP 0   0,00    0,00 475  18,40   18,52 475  18,40  18,52

11 - PP 13   0,50    0,51 0   0,00    0,00 13   0,50   0,51

13 - PT 0   0,00    0,00 387  14,99   15,09 387  14,99  15,09

13 - PT 3   0,12    0,12 0   0,00    0,00 3   0,12   0,12

15 - PMDB 0   0,00    0,00 1.145  44,36   44,64 1.145  44,36  44,64

15 - PMDB 52   2,01    2,03 0   0,00    0,00 52   2,01   2,03

22 - PR 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

22 - PR 0   0,00    0,00 62   2,40    2,42 62   2,40   2,42

45 - PSDB 0   0,00    0,00 74   2,87    2,88 74   2,87   2,88

45 - PSDB 4   0,15    0,16 0   0,00    0,00 4   0,15   0,16

55 - PSD 0   0,00    0,00 53   2,05    2,07 53   2,05   2,07

55 - PSD 22   0,85    0,86 0   0,00    0,00 22   0,85   0,86

65 - PC do B 0   0,00    0,00 229   8,87    8,93 229   8,87   8,93

65 - PC do B 2   0,08    0,08 0   0,00    0,00 2   0,08   0,08

Resumo 2.5652.46996
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

02.772 9981825 - ZORTÉA

Município: 81825 - ZORTÉA

0007Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Reny Baptista Neto

0001


